CONSELHO PARTICIPATIVO MUNICIPAL MOOCA

Rua Taquari, 549 – Mooca – Cep: 03166-000

São Paulo - SP

E-mail: cpm2022mooca@gmail.com

Ofício n.º 023/2024-CPM-MOOCA

À Subprefeitura Mooca
A/C Subprefeito Cel. Marcus Vinicius Valério

Referência: Pauta reunião ordinária mês de abril de 2024.

   O Conselho Participativo Municipal da Mooca, vem pela presente, requerer a
publicação da convocação e pauta da 18ª reunião ordinária deste CPM-Mooca, com a pauta:

   A Coordenadora do Conselho Participativo Municipal da Subprefeitura
Mooca, no uso de suas atribuições legais, convoca os Membros deste Conselho e CONVIDA o
Subprefeito, o Interlocutor e a população em geral, para a 18ª Reunião Plenária Ordinária - Biênio
2022/2024, que será realizada no dia 29 de abril de 2024, às 19h em primeira convocação com a
presença de 50% + 1 dos membros do pleno presentes ou em segunda (2ª) convocação com início ás
19h15 com qualquer número do pleno presente. Local da reunião sede da Subprefeitura Mooca, Rua
Taquari, 549 TÉRREO, Estacionamento no local, que terá a seguinte Pauta:

1 – Leitura e aprovação da ATA da R.O. Anterior 25/03/24;
2 – Desincompatibilização Conselheiro Mario de Gouveia Franco Filho – Candidatura Vereador
2024;
3 – CPO apresenta análise de viabilidade das indicações do CPM para deliberações finais da Verba
6 milhões – Decreto nº 63.126/2024;
4 – PLOA 2025 – Propostas plataforma PARTICIPE+ - Agendar Reunião Extraordinária para
deliberação das 10 propostas populares e deliberação das 5 do CPM Mooca – Agenda Reunião
Extraordinária deve ocorrer antes de 25 de maio de 2024 (prazo final);
5 – Demandas e Devolutivas Zeladoria e CET – Manifestações dos Munícipes e Conselho;
6 – Eleição da mesa diretora – Coordenador, Secretário Geral e Secretário Adjunto;
7 – Palavras finais do Pleno do Conselho (3 minutos);
8 – Encerramento

   Na oportunidade apresento protestos de estima e considerações.

   São Paulo, 23 de abril de 2024.

Italo Leonelo Júnior      Wanda Herrero
Secretário Geral      Coordenadora